
by CARLOS EUGENIO FUGA
DECANO

FACULTAD DE CS. EXACTAS UNO.

Universidad Nacional de Salta
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS

Avda. Bolivia 5150 — 4400 SALTA
REPUBLICA ARGENTINA

SALTA, 05 de octubre de 2011

EXP-EXA: 8108/2009

RESD-EXA: 565/2011

VISTO:

El pedido de reconocimiento de créditos para el Doctorado en Ciencias — Área Energías Renovables,
solicitado por la lng. Fabiana Noelia Altobelli a fs. 104.

CONSIDERANDO:

Que la Comisión de Docencia e Investigación, en función del despacho del Comité Académico del
Área Energías Renovables y de la Comisión de Doctorado en Ciencias de fs. 183 y 184, aconseja otorgar 14
créditos a la doctorando.

POR ELLO y en uso de las atribuciones que le son propias y las conferidas por la Res. CD-053/03.

EL DECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS

RESUELVE:

ARTICULO 1 0.- Otorgar a la doctorando, lng. Fabiana Noelia Altobelli - D.N.I. N° 32.165.299, el
reconocimiento de 14 (catorce) créditos por las actividades académicas que seguidamente se indica:

Actividad Créditos

Cursos de posgrado específicos al tema de tesis:
-	 Energía Solar l (fs. 113) 4

Cursos de posgrado o de extensión	 que	 complementan la
formación de la doctorando:

-	 Evaluación de impacto ambiental y social (fs. 109)
2

Presentación de trabajos en Congresos, Jornadas o similares:
-	 Evaluación energética de una estufa Bulk curing para

secado de tabaco en Salta, Argentina. (fs. 145/154)
-	 El potencial de secado solar. Aplicación en Salta, Argentina

(fs. 155/164)

2

Publicaciones:
-	 Avances	 en	 la	 aplicación	 de	 modelos para	 calcular

potenciales e índices de secado solar. Mapeo Regional. (fs.
137/144)

-	 Estudio del desempeño energético de una estufa de secado
de tabaco, Salta, Argentina. (fs. 165/172)

6

Total de créditos asignados 14

ARTICULO 2°.- Hágase saber con copia a la Ing. Fabiana Noelia Altobelli, al Director de Tesis (Dr. Miguel
Ángel Condorí), al Asesor (MSc. Juan José Sauad), a la Comisión de Doctorado en Ciencias, al Departamento
Adm. de Posgrado y al Consejo Directivo. Cumplido. RESÉRVESE.

M X S

Lie. ANA MARIA ARAMAY0
~DECANA

FACULTAD DE C$. EXACTAS - UNSa.


	Page 1

